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1240 København K 

 

 

Hermed sendes besvarelse af spørgsmål nr. 685 (Alm. del), som Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

har stillet til ministeren for fødevarer, landbrug og fiskeri den 3. april 2025. Spørgsmålet er stillet efter 

ønske fra Helene Brydensholt (ALT). 

Spørgsmål nr. 685 (Alm. del) fra Folketingets Miljø- og Fødevareudvalg 

”Vil ministeren kommentere henvendelsen af 25/3-25 fra Foreningen Gylle.dk om tvivlsomme økono-

miske relationer ml. SEGES Innovation P/S og L&F, jf. MOF alm. del - bilag 354?” 

Svar 
Til brug for besvarelsen af spørgsmålet har jeg indhentet en udtalelse fra Landbrugs- og Fiskeristyrel-
sen, der har oplyst følgende: 
 

”Landbrugs- og Fiskeristyrelsen kan ikke kommentere på de konkrete sager om betaling for dispensati-

oner for anvendelse af forbudte sprøjtemidler, da dette hører under Miljø- og Ligestillingsministeriets 

ressort.  

 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen har med bistand fra Kammeradvokaten udarbejdet en vejledning om 

definitionen af en forsknings- og vidensformidlingsinstitution, der senest er opdateret den 22. marts 

2024. Vejledningen gennemgår det statsstøtteretlige begreb ”forsknings- og vidensformidlingsinstitu-

tion”.  

 

Ifølge vejledningen er der overordnet tre forhold, der skal være opfyldt, for at en enhed har karakter af 

en forsknings- og vidensformidlingsinstitution. Enheden skal primært udøve ikke-økonomisk aktivitet, 

have forskning eller vidensformidling heraf som sin hovedopgave og være uafhængig.  

 

Denne vejledning danner grundlag for Landbrugs- og Fiskeristyrelsens vurdering af ansøgere til GUDP 

og Plantefonden, hvor forsknings- og vidensformidlingsinstitutioner som udgangspunkt kan få støtte til 

forskning mv. Ligeledes anvendes vejledningen af landbrugets fonde. Ved ansøgning om støtte erklærer 

ansøger sig ift. overholdelse af statsstøtterettens krav til en forsknings- og vidensformidlingsinstitution. 

Landbrugs- og Fiskeristyrelsen vurderer herefter de indkomne ansøgninger, herunder om den enkelte 

erklæring giver anledning til nærmere undersøgelse og indhentning af yderligere oplysninger hos ansø-

geren. Herudover vurderes det ansøgte projekt i forhold til, om aktiviteterne i projektet har karakter af 

forskning og projektet dermed kvalificerer sig til at modtage forskningsstøtte.” 
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